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Milí spoluobčané,  

když mi  zavolá  paní  šéfredaktorka našeho 

„Tasovického  zpravodaje“ s  tím,  že  je  čas  

připravit úvodní slovo,  tak  si  uvědomuji,  jak 

nám  ten  čas rychle letí. 

Úvodem bych  Vám  všem  chtěl  poděkovat  za  

to,  že  jsme pandemii Covid  19  přečkali  v  

klidu,  tedy  alespoň  v  rámci  možností, a že jste  

se  všichni  chovali ke svému  okolí  tolerantně, i 

když  nošení  roušky  není  nic  příjemného.  Jsem 

velmi  rád,  že v  naší a  ani  sousední  obci  nebyl  

nikdo  nakažen.  V dnešních  dnech  je již cítit 

ústup napětí a užíváme si prázdniny a dovolenou.  

Rád bych Vás  informoval  o investičních akcích, 

které připravilo  zastupitelstvo  obce pro  letošní  

rok. Jak  jste  si  jistě  všimli, máme  vybudovaný  

nový  bezdrátový  rozhlas  v  rámci  projektu  

Protipovodňového  opatření  obce  Tasovice, který  

stál  téměř   tři  milióny  korun,  přičemž  Obec  

Tasovice získala  dotaci   dva  milióny.  

Bezdrátový rozhlas  bude  po  dobu třech  měsíců  

ve  zkušebním  provozu   a  Obecní  úřad  
Tasovice  bude  přijímat  připomínky k  jeho 

funkčnosti.  

V současné době probíhá dokončování  prací  při  

výstavbě  inženýrských   sítí v lokalitě  nad   

Základní  školou Tasovice, kde  připravujeme 

kolaudaci.   

Začátkem  července  bude  podepsána  smlouva o 

dílo  s  firmou  Colas, která  bude rekonstruovat  

silnici  kolem   fotbalového hřiště v  Tasovicích, 

protože tato firma  podala  nejnižší cenovou 

nabídku.  Rozpočet  celé  akce   byl  dle  projektu   

téměř  deset  miliónu bez DPH.   
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Zastupitelstvu  obce  se  podařilo  vysoutěžit  ve  

výběrovém  řízení  cenu necelých  šest  miliónů  

bez  DPH. Projekt také  počítá  s vybudováním  

chodníků  a  s  rekonstrukcí chodníků v ulici před 

bývalým domem Tomčalů.  Akce  by  měla  být  

dokončena  do  konce roku  2020. Na  akci  

budeme žádat  o  dotaci. 

Dále jsme dne  10. 6. 2020 získali  stavební  

povolení  na  vybudování  autobusových  zastávek 

v  Tasovicích  u hřiště.  V  této  chvíli  

připravujeme  výběrové  řízení  na  dodavatele a  

chtěli  bychom  tuto  akci  dokončit  také ještě v  

letošním   roce. 

V  polovině  července  budou konečně  zahájeny  

práce  na  opravě  místní  komunikace  pod  

pískovnou,  kde  došlo k  poruše na vodovodním  

řádu.   

Samozřejmě,  že  různých  drobných  akcí,  které  

budou  v  obci  probíhat, bude  hodně a  Vy si jich 

jistě všimnete  sami.  

Ale  už  dost  o  práci  a   hurá  za  zábavou. 

Dovolte  mi, vážení  přátelé,  Vás  všechny  

srdečně  pozvat  na  již  tradiční, i když  přeložené  

putování  po  „Tasovických a  Hodonických  

sklepech“ za  účasti  sklepmistrů  z Krhovic,  které  

se  uskuteční  dne  15.  srpna  2020. 

Dále  bychom  pro  Vás  chtěli uspořádat dne  

29. srpna  2020 tradiční soutěž  ve  vaření  

kotlíkového  guláše na   hřišti TJ  Sokol  Tasovice. 

Vážení  spoluobčané,  děkuji  Vám  všem, kteří  se  

staráte  o  naši obec a  kteří  přispíváte ke  

spokojenému a klidnému  soužití  nás  všech.  

Přeji  Vám,  abyste si  užili léta bez  starostí,   

v klidu  a  pohodě. 

                                                              Váš  Petr 

SLOVO STAROSTY 



 

 

„HITRA ZJITRA“ 

(pivis63) 

kapitola třetí…….. 

je nedělní ráno, venku je pošmourno, přec 

předpověď hlásí docela příjemné počasí, nevím, 

jestli se tomu dá věřit, uvidíme za chvíli…. ráno je 

v dění této party abstraktní pojem, neboť nastává 

různě… ti, co prošli výukou přírodovědy na 

základní škole, vědí, že koncem června nastává 

slunovrat, zjednodušeně řečeno pro vysvětlování, 

že je slunce hodně nahoře naší koule, myslím 

zeměkoule a vzhledem k zakřivení přichází 

období krátkých stínů, jinak taky dlouhých dní a 

krátkých nocí…. jelikož my se v současné chvíli 

nacházíme ještě více nahoře té koule, než jsme 

normálně zvyklí, je ten rozdíl  až takový, že den se 

dělí na část, kdy slunce svítí a na část, kdy čeká na 

to, aby zase mohlo svítit…tou chvílí je čas mezi 

přibližně půlnocí a třetí hodinou ranní… i v tuto 

chvíli, co zrovna nesvítí, tak  osvětluje, což 

znamená, že krást se tady dá velmi špatně, neboť 

žádná tma není ….to vše za předpokladu, že 

slunce svítí, pokud nesvítí, tak jen osvětluje a to 

celý den téměř stejně… tudíž bez hodinek jeden 

neví, v jaké části dne se vlastně nachází… po pár 

dnech, což je třeba právě teď, ztrácí i představu o 

tom, co je vlastně ze den, neboť lovem, za kterým 

vyráží s přihlédnutím k přílivu a odlivu, který je 

zde opravdu velký, se dny značně pomíchají a 

často se stane, že to ráno je vlastně i dvakrát za 

jeden běžný den, takže zde nebudu popisovat den 

za dnem, ale spíše příběhy, které se staly při 

těchto lovných cyklech a jestli bylo ráno nebo 

zrovna to neráno, řešit nebudu, protože si to už ani 

já nepamatuji...takže jednou ráno, počasí bylo 

vcelku příjemné, jen foukal silnější vítr, asi 

takový, kdy u nás už docela dobře lítají draci, což 

není zase žádná hrůza, ale na moři už se dělaj na 

vlnách bílé čepičky a  pro osoby se slabšími 

žaludky to znamená, že bude zase matějská, navíc 

zadarmo, ale se stejnými účinky…no 

zadarmo…ten výlet za ní samo něco stojí, takže 

ve finále, kdyby si jeden zajel do prahy do 

holešovic nebo na znojemské vinobraní, pohoupal 

se a pak si koupil v kaufu nějaké to kilo 

mražených tresek, bude na tom líp…ale o tom to 

není… tak  to ráno probíhaly všechny procedury    

s  

 

 

naloděním, jak už bylo popsáno, já si po cestě 

uvědomil, že nemám čepici, ale neřešil jsem to… 

po velmi pracném dopádlování k našemu parníku 

a přeložení potřebných věcí lodivod zjistil, že si v 

boudě, rozuměj dřevěný příbytek asi tak 

spartanský jako ty podmínky pro filetování, kde se 

ty pomůcky na filetování uschovávají… pro 

neznalé, filetování znamená zbavení chycených 

ryb přebytečných kostí, tím vytvoření filetu, který 

putuje zamražen domů...filet je jen malou částí 

chycené ryby, tudíž uspokojit touhu rodinných 

příslušníků a známých nás všech ochutnat 

čerstvou mořskou rybu nás všechny stojí velké 

úsilí….to jen malá odbočka….že si v té boudě 

zapomněl svůj klenot, pilkrovací prut s 

elektrickým navijákem, kterým nás ruší při 

klimbání na vodě, když ryby neberou…vzhledem 

k strastiplné cestě se solidárně rozhodl, k naší 

velké radosti, že se nebudeme muset vracet, že 

pilkrovat tedy nebude, že bude vláčet… aby však 

překvapení nebyl konec, tak vrcholem bylo jeho 

další sdělení...se slovy…hoši, zabijte mě, já 

nemám klíče….rozuměj klíče od parníku, bez 

kterých je jeho provoz nemožný...tudíž přeci 

jenom zpátky do naší veslice, nejenom veslice, ale 

i automobilu a až na chatu a zpět znovu do veslice 

a proti vlnobití, trochu zveličuji, ale pro 

suchozemce s mořskou nemocí je to prostě 

vlnobití, prostě všechno to, jak už jsem popisoval, 

znovu… ale všechno špatné k něčemu dobré… já 

měl čepici, lodivod svůj prut a my všichni klíče 

….a vyrážíme na lov…nedivme se, vzhledem k 

našemu pokročilejšímu věku je zapomínání na 

denním pořádku a tady navíc žádný denní pořádek 

není… 

                                             (pokračování příště) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ 



 

 

Významného životního jubilea se dožívají: 

Červenec – Lengálová Marta  

 

Srpen –  Götz Vlastimil  

             Okénka Jan  

             Peterková Marie 

 

 

Září – Dvořák Zdenek  

          HnilicaVáclav  

          Hofmanová Zdenka  

 

Oslavencům přejeme pevné zdraví, životní 

optimismus a mnoho šťastných chvil prožitých  

v kruhu nejbližších. 

 

 

 

 

Marek Zapletal 

Jednou si ruku tvoji vezmu a řeknu"Pojď 

poletíme spolu na cestu světa pouť 

tam,kde cit a láska se narodí, 

půjčím si křídla svých Andělů 

o kterých napsal jsem knihu básní a snů 

a srdce se k ním večer modlí. 

 

Nemusíš se výšky bát 

křídla jsou pevná, nic nemůže se stát 

vždyť já jsem je stvořil, 

silné jak skalisko bílých hor 

lehké to peří co slavík má jak něžný tvor 

moc jsem se, opravdu snažil. 

 

Poletím nahoru s tebou napříč celou galaxií 

až zdola nás nikdo nikdy neuvidí 

do pravé, 

dráhy mléčné, 

osídlíme planetu jen svou 

bude naší spolu jedinou  

dáme ji název prostý, 

LÁSKA,to je jasný"... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrem na Načeratice budete projíždět kolem 

místa nazývaného „Boží muka“. 

Boží muka patřila k typickému obrázku našeho 

venkova již od 14. století, kdy se o nich objevují 

první zprávy. 

Tyto drobné stavby stávaly obvykle na rozcestí v 

polích nebo na návsi či volně v krajině. Sloupek 

nebo pilíř byl někdy zakončen stříškou, pod níž 

byl prostor na obraz, či reliéf umučeného Krista, 

na vrcholu byl často opatřen křížkem. Proto byly 

tyto stavby nazývány boží muka (boží muky, boží 

umučení). Snad měla tato představa největší oběti 

– Božího umučení – vést člověka k zastavení se v 

každodenním spěchu a k zamyšlení nad smyslem 

života. Lidé je budovali i jako prosbu o ochranu 

proti nemocem a pohromám, za vyslyšení v tísni 

či za odvrácení neštěstí. Důležitým motivem byla i 

prosba za ochranu lidských obydlí. 

Velmi často se aspekty náboženské prolínaly s 

motivy vzpomínkovými. Boží muka se proto často 

stavěla na památku šťastných i nešťastných 

událostí, které jsou spjaté s daným místem. Můžou 

být vzpomínkou na toho, kdo zemřel v daleké 

cizině a nemohl být pochován doma. Často 

označují místa, u nichž došlo k tragické události-

vraždě, zabití či úmrtí způsobené bleskem, pádem 

stromu, smrtelným úrazem při kácení v lese. Jiné 

památky jsou vzpomínkou na ty, kteří zahynuli při 

různých pohromách, nemocech a válkách. 

Mnohdy vymezovala boží muka i hranice 

pozemků nebo se stavěla i jako pokuta za 

spáchaný přečin. Nesmíme je však v těchto 

případech zaměňovat za smírčí kameny nebo 

smírčí kříže či kameny pokání, ty se od nich 

zásadně odlišují nejen tvarem, ale i výskytem.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

TROCHA POEZIE 

VÍTE, ŽE… 



 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Tasovický zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. Červenec 2020, ročník 2. Vydavatel: Obec 

Tasovice, Tasovice 67, 67125 Hodonice IČO: 00637611 Registrační číslo: MK ČR E 23564. Vychází čtvrtletně.  

Tisk: Tiskárna Kuchařovice. Neprošlo grafickou  úpravou. 

KALENDÁŘ AKCÍ 


